АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.01.2023 № 67
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
муниципальную про-
грамму «Управление му-
ниципальными финансами
Маловишерского муници-
пального района на 2021-
2025 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление

муниципальными финансами Маловишерского муниципального района на

2021-2025 годы», утверждѐнную постановлением Администрации

муниципального района от 30.12.2020 № 1334 (далее - Программа).

1.1. Изложить в паспорте Программы строку «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»

в редакции:

«Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы
с разбивкой по годам
реализации

Объем финансового обеспечения муниципальной программы
составляет 128 549,4 тыс. руб., в том числе по источникам и
годам  реализации:

2021 год: всего – 28833,1 тыс. руб., в том числе федеральный
бюджет – 782,4 тыс. руб., областной бюджет – 17495,6 тыс.
руб., бюджет муниципального района Новгородской области
– 10555,1 тыс. руб.;

2022 год: всего – 28865,2 тыс. руб., в том числе федеральный
бюджет – 800,0 тыс. руб., областной бюджет – 19719,4  тыс.
руб., бюджет муниципального района Новгородской области
– 8345,7 тыс. руб.;

2023 год: всего – 27368,2 тыс. руб., в том числе федеральный
бюджет – 920,4 тыс. руб., областной бюджет – 17651,1 тыс.
руб., бюджет муниципального района Новгородской области
– 8796,7 тыс. руб.;

2024 год: всего – 21468,9 тыс. руб., в том числе федеральный
бюджет – 961,8 тыс. руб., областной бюджет – 13288,6 тыс.
руб., бюджет муниципального района Новгородской области
– 7218,5 тыс. руб.;

2025 год: всего – 22014,0 тыс. руб., в том числе федеральный
бюджет – 995,7 тыс. руб., областной бюджет – 13823,3 тыс.
руб., бюджет муниципального района Новгородской области
– 7195,0 тыс. руб.

»;

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы «Организация и обеспечение

осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом»

Программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с

разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с разбивкой
по годам реализации

Объем финансового обеспечения подпрограммы составляет
41 228,1 тыс. рублей, в том числе по источникам и годам
реализации:

2021 год: всего – 10000,9 тыс. рублей, в том числе
областной бюджет – 12,1 тыс. рублей, бюджет
муниципального района Новгородской области – 9988,8
тыс. рублей;

2022 год: всего – 8180,7 тыс. рублей, в том числе областной
бюджет – 106,2 тыс. рублей, бюджет муниципального
района Новгородской области – 8074,5 тыс. рублей;

2023 год: всего – 8608,8 тыс. рублей, в том числе областной
бюджет – 12,1 тыс. рублей, бюджет муниципального района
Новгородской области– 8596,7 тыс. рублей;

2024 год: всего – 7230,6 тыс. рублей, в том числе областной
бюджет – 12,1 тыс. рублей, бюджет муниципального района
Новгородской области– 7218,5 тыс. рублей;

2025 год: всего – 7207,1 тыс. рублей, в том числе областной
бюджет – 12,1 тыс. рублей, бюджет муниципального района
Новгородской области– 7195,0 тыс. рублей.

»;

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы «Финансовая поддержка

поселений» Программы строку «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования подпрограммы
с разбивкой по годам
реализации

Объем финансового обеспечения подпрограммы
составляет 86 752,1 тыс. рублей, в том числе по
источникам и годам  реализации:

2021 год: всего – 18661,1 тыс. рублей, в том числе
федеральный бюджет – 782,4 тыс. рублей, областной
бюджет – 17447,5 тыс. рублей, бюджет муниципального
района Новгородской области– 431,2 тыс. рублей;

2022 год: всего – 20486,4 тыс. рублей, в том числе
федеральный бюджет – 800,0 тыс. рублей, областной
бюджет  – 19595,2 тыс. рублей, бюджет муниципального
района Новгородской области – 91,2  тыс. рублей;;

2023 год: всего – 18559,4 тыс. рублей, в том числе
федеральный бюджет – 920,4 тыс. рублей, областной
бюджет – 17639,0 тыс. рублей;

2024 год: всего – 14238,3 тыс. рублей, в том числе
федеральный бюджет – 961,8 тыс. рублей, областной
бюджет – 13276,5 тыс. рублей;

2025 год: всего – 14806,9 тыс. рублей, в том числе
федеральный бюджет – 995,7 тыс. рублей, областной
бюджет – 13811,2 тыс. рублей.

»;

1.4. Изложить в паспорте подпрограммы «Повышение эффективности

бюджетных расходов муниципального района» Программы строку «Объемы и

источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в

редакции:

«Объемы и источники
финансирования подпрограммы

Объем финансового обеспечения подпрограммы

составляет 569,1 тыс. руб., в том числе по источникам и

с разбивкой по годам
реализации

годам  реализации:

2021 год: всего – 171,1 тыс. рублей, в том числе
областной бюджет – 36,0 тыс.рублей, бюджет
муниципального района Новгородской области– 135,1
тыс. рублей;

2022 год: всего – 198,0 тыс. рублей, в том числе
областной бюджет -18,0 тыс.рублей, бюджет
муниципального района Новгородской области – 180,0
тыс. рублей;

2023 год: всего – 200,0 тыс. рублей, в том числе бюджет
муниципального района Новгородской области – 200,0
тыс. рублей;

2024 год: всего –0,0 тыс. рублей;

2025 год: всего –0,0 тыс. рублей.

»;

1.5. Изложить в разделе «V. Мероприятия муниципальной программы»

строки 1.1.4, 1.5.2, 2.2.1, 3.3.1, 3.4.1 в прилагаемой редакции (приложение к

постановлению);

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации  Н.А.Маслов

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 30.01.2023 № 67

V. Мероприятия муниципальной программы

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок
реализации

Целевой
показатель Источник

финансирования

Объем финансирования по годам

(тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

«1.1.4.. Перечисление необходимого
объема денежных средств на
обслуживание и погашение
муниципального долга

комитет

2021-2025 1.1 бюджет
муниципального

района
Новгородской

области

3147,8 1522,0 88,4 85,9 62,4

»;

«1.5.2. Кадровое, материально-
техническое и хозяйственное
обеспечение деятельности
комитета

комитет

2021-2025 1.5.-1.6. бюджет
муниципального

района
Новгородской

области

6841,1 6552,5 8508,3 7132,6 7132,6

областной
бюджет

12,1 106,2 12,1 12,1 12,1

»;

«2.2.1. Расчет объема прочих видов
межбюджетных трансфертов  и
предоставление их  поселениям
на развитие социальной  и
инженерной  инфраструктуры

комитет

2021-2025 2.3. федеральный
бюджет

782,4 800,0 920,4 961,8 995,7

областной
бюджет

17447,5 19595,2 17639,0 13276,5 13811,2

бюджет
муниципального

района
Новгородской

области

431,2 91,2 0,0 0,0 0,0

»;

«3.3.1. Обеспечение сопровождения
автоматизированных систем
используемых для
планирования исполнения
свода и формирования
отчетности бюджета
муниципального района и
консолидированного бюджета
района

комитет

комитеты и
отделы

Администрации
муниципального

района

2021-2023 3.1-3.10

бюджет
муниципального

района
Новгородской

области

135,1 180,0 200,0 0,0 0,0

»;

«3.4.1. Организация мероприятий по
профессиональной подготовке,
переподготовке и повышению
квалификации муниципальных
служащих в сфере повышения
эффективности бюджетных
расходов

комитет

2022 3.10.
бюджет

муниципального
района

Новгородской
области

0,0 18,0 0,0 0,0 0,0

».